
ＣＰＤＳ認定講習会                          令和６年８月吉日 

関係各位                        プレビーム振興会 
                              広報委員長 児島 哲朗 

                    

プレビーム合成桁 技術講習会及び現場見学会の開催ご案内 
 

 拝啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
 この度ご案内する、プレビーム工法につきましては、日頃よりご高配を賜り、多くの採用を数えるに

至りました。 
 つきましては、プレビーム連続合成桁「南多摩尾根幹線（仮称）南野陸橋」の技術講習会及び現場見

学会を下記にて開催致しますので、ご参加下さいますようご案内申し上げます。 
 今回の技術講習会及び現場見学会は、（社）全国土木施工管理技士会連合会が実施しているＣＰＤＳ

認定プログラムとなっております。是非、継続学習の一環としてご利用下さい。 
来場の際は、ヘルメットをご持参願います。安全帯は不要です。 
なお、本技術講習会及び現場見学会は、ウェブ配信も予定しておりますが、ウェブ参加の場合は CPDS

認定プログラムの対象外となりますので、予めご了承願います。 
敬具 

記 
 
日   時  令和 6 年 12 月 10 日（火）13:30（13:00 受付開始）～ 16:40  
        
技術講習会  場所 稲城市立ｉプラザ 
          東京都稲城市若葉台 2-5-2 TEL. 042-331-1720 

尚、講習会場⇔現場はバス移動を予定しております。 
          （※駐車場のご用意はございません） 
          公共交通機関による会場へのアクセス方法は、右上の QR コード、または、 

稲城市立ｉプラザ HP（https://iplaza.inagi.tokyo.jp/map/index.html）を 
ご覧ください。 

       内容 工法説明・ビデオ等・質疑応答 
 
現場見学会  場所 南多摩尾根幹線（仮称）南野陸橋 東京都多摩市南野一丁目～永山七丁目 
          3 径間連続プレビーム合成桁、橋長 103.000m×幅員 16.39m 
       内容 現場説明・質疑応答 
 
 現地参加（CPDS 対象）またはウェブ参加（CPDS 対象外）をご希望の方は、以下の参加申し込み

入力フォームに必要事項をご記入下さいますようお願い申し上げます。（〆切：11 月 22 日(金)まで） 
 
下記 QR コードまたは URL にて、パソコン・スマートフォンでお申込み頂けます（お申込みは、お

一人ずつご入力をお願いします。お申込み後、自動確認メールが送信されます）。 
 

■現地参加（CPDS 対象）をご希望の方    ■ウェブ参加（CPDS 対象外）をご希望の方 

          
https://forms.gle/aXJZHwPHuB3HBzB89    https://forms.gle/6HjgSxnm92oo9gtm9 

 
問い合わせ: プレビーム振興会事務局 高橋（03）3915-5394 


